**A**liis ut dicit ps̄ in v li.  
est declinacō nominis ul' aliarū casualium  
dōnū. que fit maxime in fine. Ordo q̄  
naturalis casibus datus ē. quippe nōs quem pri-  
mū natura p̄tulit ipse sibi locū p̄mum defendit.  
Vnde ubi quoq̄ intransitiue iste quasi egregius  
adheret. Genitūs secūdum locū sibi defendit. h̄  
quoq̄ naturale vinculū generis possidet. et nasci-  
tur a nō. Generat autem omnes obliquos casus

frequentes. Datiuus qui magis amicis cōuenit. ter-  
ciū locū tenet. eo q̄ ul' eandem habet uocem cui  
genitō. ul' vnius abiectioe uel mutacōne h̄ ab  
eo fit. Qui uero magis ad inimicos p̄tinet. i. accusati-  
uus quartū extremū locū apud grecos obtinuit.  
Vtis quippe imp̄fectior ceteris esse uidetur. Nisi  
enim secūde p̄sone coniūgi non p̄t. cū sup̄iores q̄  
tuor omnes p̄sonas possint complecti figurate ad-  
iuncti p̄nominibus. ut ego pristinus scribo. Tu  
pristinus scribis. ille pristinus scribit. et cetera.  
Similiter ablatiō tribus adiungitur p̄sonis. ut a  
me pristiniano accipis. a te pristiniano accipio. ab il-  
lo ps̄ accipit. Non egent autē nomina p̄nominibus.  
quibus omnes circūeant p̄sonas. Si cum uis  
aut substantiuis ubi coniungant̄. ut uigilius no-  
mimor ul' sum. uigilius nominaris ul' es. uigilius  
nominatur ul' est. Igitur ablatiō p̄pria ē roma-  
nox. Nūc̄ de p̄cedō casu formacōne uideamus

**P**rima declinatio ut uult ps̄ in vij li a. ha-  
bet terminacōnes in nō tres. a. as. es. Et  
habet duas h̄as terminales. scilicet a et s. In a cam  
latinorū q̄ grecorū. tam masculinorū q̄ femininorū  
et cōmuniū. In as uero et in es grecorū tantū  
et masculinorū. ut hic scriba. poeta. h̄ roma. musa  
h̄ et h̄ aduena. h̄ eneas. h̄ enchises. Cuius geniti-  
uus et dō in ae dyprongon desinit. et p̄refha-  
bent sillabas nō. ut h̄ poeta. huius poete. Huius  
poete. hic eneas. huius eneae. h̄ enchises. huius en-  
chise. Et in vj li. in p̄ncipio dicit ps̄. In a desinē-  
tia nomina p̄me declinacōnis. siue latina siue gre-  
ca. masculina ul' femina ul' cōmunia addita ē  
in ae dyprongon faciūt genitiuum. ut hic scriba.  
huius scribe. h̄ musa. huius muse. Inueniūtur ta-  
men quedam ex cōmuniibus. etiā neutro genī ad-  
iūta. sed figurate p̄ allotheciam. ut aduena man-  
cipiū. Valerius autē maximus in ij moralium  
ponit. alienigena studia. quod p̄ma declinacō nō  
habet. Nullū enim neutū nec p̄me nec quinte de-  
clinacōnis p̄t inueniri. nec idem esse singularis no-  
minatiuus neutri generis in a desinens. et nomi-  
natiuus pluralis. h̄ antiquissimi hic alienigenus h̄  
alienigena. et h̄ alienigenus dicebant. ex quo p̄t  
esse hoc pluzale. necnon cetera similiter a genere  
composita p̄ferbant. caprigenus. terrigenus. tau-  
rigenus Et subdit post pauca ps̄. Cuiusdem. i. p̄me  
declinacōnis femininū genitiuum ē in as more gre-  
co solebant antiquissimi terminare. Vnde adhuc  
patet familias et materfamilias pro familie sole-  
mus dicere. et frequens h̄ habet usus. Dicitur tñ  
et p̄familie. et p̄ffamilie et familiae et familis  
Que uero desinūt in es ul' in as. mutant es uel  
as in as dyprongum. et faciūt genitiuum. ut h̄ an-  
dreas. huius andree. h̄ enchises. huius enchise. In-  
ueniūtur etiā terminacōnes in prima declinacōne  
in am et in e h̄ grecos. ut adam. Que ūsa in e faciūt  
genitiuum huius ade. et similiter datiuū. quia dōs  
similis ē genitō. et omnes alios casus habet simi-  
les ipsi recto. Que uero desinūt in e addita es faci-  
unt genitiuum. ut libie libies. et accusatiuus in em  
ul' in en. Alios uero casus habet pares recto. vnde  
quia hec due forme nō sunt latine in omni casu  
ultima acuitur. Item dicit ps̄ in vj. b. In e proō  
greci sunt feminina. et ul' grece declinantur. ut li-  
bie libies. ul' mutata e in a in nō et accepta e fa-  
ciūt in ae dyprongum genitiuum. ut helena helene.

libia libiae. **A**ctūs ac dyprongum genitū siue dñi mutat in am. ut poete. hūc poetaz. muse musam  
**F**requentius tamen inuenimus in grecis nominibus in as et in es terminantibus accusatiuū grecū pferre autores hūc eneas. hūc endisen per n Romane tñ declinacōnis rō. exigit hūc eneaz et hunc enchisem dicere p m. **V**tūs pme declinacōnis in a correptam effertur. ut poeta. nisi sit grecū. et apud grecos pducens a. fuet eandem eiam apud nos pductam. ut enea. **E**st tamen qñ in es proō terminantiū grecorū utīs in e longam exit fm grecos. ul' communiter ul' poetice. ut achate enchise. **A**bltūs huius declinacōnis in a pductaz desinit. ut ab hoc poeta. **E**st autē qñ hūc quoq; poete in e proō terminant in grecis nominibus. que datiuū grecū in **E** finiunt. ut uigil in j enci

**V**no graditur comitatus achate. pro achata.

**D**ominatiuus et utīs plural' pme dedi siml e genitō et dō singulari. Nam p ae dypron gūm pferuntur. ut hij et o poete. **O**tiūs pluralis eiusdem declinacōnis fit addita ablatiuo singulari rum sillaba. ut ab h poera. boz poetaz. **P**roō enīz a tam in ablatiuo singulari q; in genitō plurali. **E**t notandū q; omnes casus tam singularis q; pluralis numeri. pares hñt nio sillabas in hac declinacōne. excepto genitō plurali. **D**ic enīz abū dat una sillaba. **E**st autē qñ hūc quoq; p concisionem pferunt. et maxime in compositis. et in patronomicis. ut grauigenū p grauigenaz. caprigenū p caprigenaz. omnigenū pro omnigenaz. **E**t celicolū p celicolaz. et trinudinū p trinudinaz. **E**neadū p eneadaz. dardanidū p dardanidarum **O**tiūs et ablatiuus supradctō declinacōnis mutant a. extremā ablatiuo singularis in is proō. ut poeta. hijs et ab hijs poetis. **I**nueniūtur quēdā pauca tamen feminini generis que ex masculinis tñs figurant non hñtibz neutra. que et animalium sunt demonstratiua naturaher diuisus genul' habentia. que dñtie causa abltō singulari bus sumētia faciūt datiuū et ablatiuū pluralom. quod nulla alia habet declinacō in bus terminans supradictos casus. ut a longam in eis penul' habeat. **V**t hijs uacabus. filiabus. deabus. equabus. mulabus. asinabus. **M**arcus caro. in originibus dotes filibus suis non dant. et filijs tamen in eodez genē dictuz ē. **E**nnius in endromeda. filijs ppter te obiecta sum innocens neri. **I**tem inueniūt uacos pro uacabus. et asinis p asinabus in pmo reg. **E**abz ēē p eis dñtie causa ennius protulit in iij analiū **M**ulta tñ alia teste ps contra regulam uiciose et in hijs et in alijs casibus uetustissimi protulisse inueniūtur. in quibus non sunt ymirandi. **A**mbō eiam et due quāuis nulla simili dñtie causa co gente. similem hñt datiuū et ablatiuū. ambabus duabus. **Q**uamq; genitiuum ambaz duaz faciūt **D**e sup dictis nota usus mgrales. **A** ueniens ex us sine neutro transit in abus. **D**ec animatorum sunt discernentia sexuz. **A**ctūs quoq; pluralis fit addita s ablatō singulari. produciē enim. ut hos poetas. **D**e pñonomicoz autem pme declinacōnis formatione sup dictum est.

**S**ecunda declinacō

**S**ecunda declinacō  
habet tres hās terminales. scz r. s. m. **T**erminacōnes uero habz nñ sex. er. ir. ur. us. eus. um. **I**n er masculinorū. tam latinorū q; grecorū ut caper. capri. hiber. hiberi. quod per apocopam

extreme sillabe prolatū. solū in hac declinacōne proō er. et ab eo compositū ut celtiber celtiberi **C**elte enim dñr galli et hiberi hispani. **I**n dicunt celtiberi mixti ex utraq; gente populi. **V**n lucan **E**t celte miscentes nomen hiberis. **D**icē tamē et hiber hiberi pro hispanus. et hiber hiberis qñ de illa gente loqmur. que ē iuxta amenios **E**t hiberus hiberi fluius. **L**ucanus in iij. **Q**ui pstat fris aufert tibi nomen hiberus. **I**n ir eiam ul' in ur tantū latinorū et masculinorū. ut uir uiri. satur saturi. **I**n us latinorū et grecorū masculinorū et femininorū neutrorū. ut h homerus homeri. h opssius huius opssi. h uulgus huius uulgi. **I**n eis grecorū tantum masculinorū. ut h orpheus. huius orphei **I**n um neutrorū tantū tam latinorū q; grecorū. et figurate femininorū. apud comicos. ut h regnum huius regni. h peliū. huius pelij. h glicerium huius glicerij. h sophronium huius sophronij.

**O**mnitiuus secūde declinacōnis in omni nomine **I** longa terminatur. s; in quibusdam pes habet sillabas nō. **I**n quibusdam vna sillā abundat. **I**n ir et in ur et in eis desinentia semp vna sillaba vncūt in genitō. que et penul' hñt ut triuir triuiri. satur saturi. nisi poetica produccō fiat in grecis. ut tidi. **I**n us uo et in um pes hñt sillabas. ut uigilius uigily. pmo pmi. templū tē pli. **F**reqñter tamen inuenimus ueteres in huius cmodi gñs. i. geminantibus **I**. subtrahē alteram ex hijs. **V**irg in pmo enepō. **D**ic cū ille urbez patani sedes q; locauit. p patanij. **I**dem in buc. **N**ec spes libtatis erat nec cūa peculi. p peculi. **I**tē in ueniē tuguri p tugurij. ocl p ocl. antoni p antonij. **I**s autē faciūt met cā. **S**unq; enī miores uult habere sillabas gñs nō. **I**n er ergo tantū desinentia anciprem hñt regulam gñ. in alijs enim abū dat. ut lucifer luciferi. armig armigeri. prosper p spri. in alijs non abundat. s; pares habet. ut menander menandri. sacer sacri.

**D**atiuus et abltūs singularis secūde declinacōnis fit a genitiuo mutacōne extreme **I** in o proō. ut huius luciferi. huius et ab h lucifero. **E**st tamen qñ eiam greco dō in nominibus in eis facientibus nominatiuus uti solent antiqui. **V**irg in bucol. **O**rphi talliopea lmo formosius apollo. **E**t oportet scire in hac declinacōne q; omnes obliqui casus tam singulares q; plurales eundez numero sillabaz fuant quem gñs singularis. absq; genitiuo plurali. qui vna sillaba uult supare. nisi p concisionem pferatur. ut deū pro deoz. **V**n dij et dijs cū p monosyllabis ponuntur p sincerissim sunt accipienda e et **I** in vnam sillabam. ueteres enim i finalem que ē longa p ei dyprongum scribebant. **L**ongas autē uocales uetustissimi eadā geminare solebant. **Q**ue uo fm analogiam pferuntur. i. dei et deis dissillaba sunt. **L**ucanus in ij. **O**. utinam celi q; deis heredi q; liceret. **I**dem accidit eē in pnomine ei et ij. eis et ijs. e quibz illud aparet. q; uetustissimi ut sup diximus p vna longa uocali solebant duas scribere. **E**cce enim uestigiū antiquitatis in hijs adhuc fuatur. cū due i. p vna ponant. tam in supdicti nominis q; pno minis trinis casibus. ut ij dij. ijs dijs. et ab his di is. ii ijs ab ijs. **N**am si dicat dei. deis. a deis. **E**i. e is. ab eis. dissillaba sunt. sicut oñdimus. **P**uto autem q; in his quoq; dñtie causa fuata ē geminacō i. ne si di et dis. et **I** et is dicamus. dubitacō fi

at significacōnis. Nam di eiam p̄p̄o est. et dis p̄p̄o est. et i et is sunt ūba. Itaq; in compōne eidem et eisdem p̄ vnā scripsisse. q̄ nulla confusio sit sig nificacōnis. inueniuntur pro eidem et eisdem

**A**ccusatiuus quoq; a genitō sit mutacōne i in ūm. ut huius pami. hūc priamū. tūc tūcū. In huiuscemodi tamen nominibus. i. in eius desinentibus greco mag; accusatiuus utitur autores Virgilius in viij eneyd. Et amicū crethea musse crethea musaū comitez. Inueniē. tamen in usu et in vn̄ accūs huiuscemodi nominū. Cicero de natura deor; tercio. theseum ypolitū. Et scias q̄ omnes obliqui casus sequūtur genitiuū. Vtū tamen sequitur nominatiuum suum.

**U**ocatiuus secūde declinacōnis q̄n in r ul̄ in m finitur. n̄tis simib; ē ei. ut h lucifer. O lucifer. Hoc templū. O templū. Virgilius. Cū paulo añ timber. nominatiuū ptulit. Vox uocatiuum timbre posuit in x. Glancia laude timb; q̄ simillima proles. Et tibi timbre caput euandrius abstu lit en sis. Sed non ē hic uocatiuus a n̄cō in er desinente. s; in us accipiendus h̄ timbris o timbre. s; let enim poeta huiuscemodi nomina sepe tam in er q̄ in us profere. teucer teucrus. euand; euand; dius. Virgilius in x. Pallas euander in ipsi oia sunt oculis. Item in ix. Tūc rex quandius romane conditor aris. Notandū tamen q̄ plantus a puer n̄cō. utō puere dixit. in m̄catore egomet memor tu puere abi. Dm̄c intus ocus. Idem in cuculione. Cedo puere si num quid facturū eo iam scies Quod quibusdam a n̄cō puere rectius esse uidet; Si uero in eius desinit n̄tis. mag; grecū suamus uocatiuū. Oracius in p̄mo fmonū. Pentheu rector thebau. Probo tamen et alijs artiū scriptorib; et o penthee posse dici. s; latinas analogiā placet. quod in usu non inueni. In us uo terminātia si sint pp̄ria I añ us habentia. abieci us faciunt uocatiuū in I. ut h uigilius. o uigili. Nec tam eadem eiam in e proferebant antiquissimi. o uirgilie mercurie dicentes. Juniores autem breuitate gaudentes. per abosionem extreme lr̄e ptulerunt. p̄ uigilie uigili. et p̄ mercurie mercuri. Oracius in p̄mo caminū. Mercuri secūde nepos atlantis vn̄ accentus p̄fecti uū in hijs suatur. Si eni in hijs non esset abscisio. debuēūt huiuscemodi uū. i. q̄ in I desinentes p̄nl̄ correptam h̄nt. antepnl̄ acūe ut uigili. mercuri. martiri. quod minime licet. nam p̄nl̄ acūimus. In abscisionibus enim si ea uocabo in qua ē accentus integra manet. suat ecā accentū integri. ut audiuit audit. uisus uisus. illere ille. De pompeii et uulci et gai et similib; uis q̄ I loco consonantis añ us h̄nt in n̄cō. dubitat; ut; I extrema p̄ uocali an p̄ consonante sit accipiēda. quō in alijs casibus. quod magis more antiq; rōnabilius esse uidetur. Nam solebant illi non solum in p̄ncipio. s; eiam in fine sillabe ponē i loco consonantis. Id q̄ in uetustissimis inuenies scripturis. q̄tiens inter duas uocales ponit; I ut eijus. pompeius uulcius gaius. quod eiam omnes qui de hā curiosius scripserunt affirmant. Necnō eiam metra oñdunt quod dicimus. Et regule ipsius rō in supradcō uoc. Omnis utis in i desinēs vna sillā minor deb; esse n̄cō. ut salustius salusti ergo si pompeius et uulcius trissillā sunt in n̄cō in uō bisillaba esse debent. quod nō p̄t fieri nisi I loco consonantis accipiatur. Vñ illud quoq;

possumus scire. q̄ bene quoq; cui pro mono sillabo accipiūt metrici et huic. Omnis enim ḡtis in ius desinens. vna sillaba uult supare suū datiuum ut ille illius illi. Alter alterius alteri. Alius quoq; p̄ duo I debuit esse ḡtis cā dñ q̄ ē alij. s; ul̄ hiatus causa. uel quia inter duas uocales i uocalis esse n̄ poterat. vn̄am tantum I habuit. Datiuus autem loco consonantis eam accipi prohibebat. quoniam ipse duplicat uocalem. Et credo differentie causa. ne alij ūbum infinitū esse putaretur. uetus rissimi tamen similem genitiuū nominatō posuisse inueniuntur. s; accentu differet. quippe circūlecti in genitō penl̄. Cecilius in vj. Sulstius abius rei nisi a iudice eor; causa. Et quoq; cū rōnabiliter mono sillabū esse dēret. cū ḡtis eius sit dissillab; a poetis p̄ diuersim p̄ferri inuenitur dēntie causa. ne si mono sillabū sit interiecto esse putetur. ut uigilius in ij eneyd. Et michi qualis erat. quantū muratus ab illo. hector. Q̄ autē pompeii uulci et gai et similia I finale et añ eam uocalem pro vna sillaba h̄nt. usus quoq; confirmat. Quā in i epl̄au. Quis ait uulci nimis attentus q̄ uideris. uulci dissillabū accepit s; analogiam. Alia uero omnia in us desinentia masculina seu femina. conuēsa us in e faciūt uocatiuū. ut hic p̄amus. o priame pius. o pie. Excipitur vn̄. quod tam in e q̄ in i facit utriū. quū sit appellatiuū. o filie. o fili. Est tñ quando n̄cō quoq; in us terminante p̄ uocacō. siū metri siue euphonie causa utitur. Virgil in viij Comig; hespidū fluuius regnator aquar;. lucanus in ij. Degener o populus uix secula longa deor; Sic meruisse ueris. Quotidie eiaz ecclesia cantat Sanctus sanctus sc̄s. dominus deus sabaoth. pro seē et dñe et dee. Item agnus dei. pro agne.

**N**ominatiuus pluralis et utis secūde declinacōis. tam masculini q̄ feminini generis. in I finitur. et ē similis genitō singulari. ut huius docti. hij et o docti. In neutris uero extremā I genitō singularis mutantel in a h̄uem facimus n̄tis acū s̄tiū et uocatiuū pluralem. ut huius templi. s; et o templa. huius muniij. s; et o munia. Alij uo casus plurales in tribus generibus cōmunē possunt. ḡtis quidem in omni. sicut regulam genē sit ab ablatō singulari. Assūmte rū. ut ab hoc uiro. hor; uiro; Ab hac platano. harum platanor;. ab hoc templo. hor; templo;. Inueniē tamen p̄ concisionem medie sillabe masculinor; plerq; nominū que neutra non h̄nt. h̄nc casus p̄ferentes maxime poete. Est autem eiam apud ueteres profam scribentes idem inuenire. sed raro Virgilius in i eneyd. Item celo clamor q̄ uirum stridor q̄ uidentū. p̄ uiro;. Inueniē eiam modimū p̄ medimino;. deū pro deor;. diuū p̄ diuorum. muniū pro muniō;. liber; p̄ libero;. iuger; pro iugero;. s; tamen I iuger iugenis. Vñ iuuenalis in iij. Iugentibus paucis lūbos donare dicitis Quod et in p̄nominibus quoq; fecerūt antiq; mo uij p̄ meor;. tuū p̄ tuor;. n̄m̄ pro n̄dū dicentes

**D**atiuus et abltiis plurales secūde declinacōis h̄nt similiter ab ablatō singulari mutacōne o finale in is longam. ut a uiro uiris. et ab hij; uiris. Inueniunt tamen pauca inaequalem h̄ntā declinacōne ut uas in singulari numero tercie declinacōis. s; uas. huius uasis. In plurali uero secūde. s; uasa. hor; uasor;. hij; et ab hij; uasis. festorum eiam nomina die; in a desinentia. semper

plurilia. qñ quidez tam f. formā secūde q̄ tercie p̄ferūt. Datīu uero et ablatīu f̄m terciam. Ut h̄ uulcanalia. hoz uulcanalioz ul' uulcanaliū. h̄f et ab h̄is uulcanalibus. Similiter saturnalia. flora lia. compitalia. quinquatria. Sūt tamen quodā nomina quoz aliqui casus in usu deficiūt. quos quis f̄m analogiam possumus profere. Tamen q̄ apud autores non inuenimus. recu sandos pu ro. ut huius tabi. et ab hoc tabo. Ceteri uo casus in usu non facile inueniūtur. maria. era. vima. or tra. mella genitōs et dōs pluales in usu raro ha bent. Nisi apud uetustissimos. apud quos multa p̄terita deficientia inuenies. oportet ergo scire q̄ dem analogie rōnem. usum tamen autoz magis emulari. Duo p̄terea et ambo genitiuos quidem et accōs f̄m hanc declinacōnem p̄ferunt duoz et amboz. duos et ambos. quos in neutro dīstie causa diū soleat dici. dōs uero et ablatōs in huc terminant in omni genē. duobus. duabus. duobz ambobus ambabus ambobus.

**A**ccusatiuus pluralis secunde declinationis in masculino et feminino genē fit ab ablatīuo singulari addita s. a. docto doctos. a platano has platanos. Neutra enim semp accusatiuus habent similem nominatiuo et uocatiuo.

**N**ota h̄ q̄ nomina secūde declinacōnis desinen tia in us sunt masculini generis. ut dñs. pre ter nomina p̄pna ciuitatū ul' insularū. ut damas cius et pontus. et p̄ter nomina puinciaz. ut egi ptus. et p̄ter nomina arboz ul' herbarū. ut quercus et p̄scopus. et ecia; methodus et arthomus. q̄ sunt feminini generis. De nominibus arboz excipi ūtur dumus. rubus. que sunt masculini generis. Philosophus et philocalus sunt cōmunis generis Pelagus et uulgus apud modnos in singulari nu mero sunt neutri generis. In plurali uero mascu lini generis. Inueniūt ecia; h̄ uulgus et h̄ pelagus in masculino genē. Pus et uius sunt neutri gene ris et indeclī. Paradisus et infernus sunt masculi ni generis. licet quidam dixerūt q̄ feminini. Et p̄ter illa que continent̄ in h̄is uersibus m̄z. Albus Actus dyprongus nardus costus q̄ fāselus. Albus cristallus sinodus balanus quoz uānus Carbasus atq; colus abissus humus quoz botrus. h̄is he remus bissus iungatur et ipsa papirus. que sunt feminini generis. Postq̄ fecimus mencōnez de genē nominū desinentiū in us secunde declinacō nis. Nūc ecia; dicamus de genere nominū desinen tiū in us tercie et quartē declinacōnis. Scia; ergo q̄ nomina tercie declinacōnis desinentia in us sunt neutri generis. ut corpus corpis. Et pectus pecto ris. Preter mus et lepus que sunt mas ge. ul' dic q̄ lepus ē promiscui generis sub articulo masculi no. Et p̄ter grus sus et ligus. Que sunt cōmunis generis. Vetus intercus sunt omnis generis. et p̄ ter dyprongata. ut laus et fraus. et producentia penl' crescentis genitiui. ut utus ututis. et tellus tel luris. et p̄ter uenus uenoris. pecus pecudis. q̄ sunt feminini generis. h̄ pecus pecoris ē neutri generis Nomina uo quartē declinacōnis in us desinē tia sunt masculini generis. ut uisus et auditus pre ter nomina arboz. ut quercus. laurus. que sunt feminini generis. Et p̄ter illa que continentur in h̄is uersibus. Poiticus atq; rnbunurus manus aut anuf rous. Sic acus atq; domus penus specus excipe focus. que sunt feminini generis. Specus

**A**er sunt masculini generis. ut pa ter et magister. p̄ter mulier et mater et linf que sunt feminini generis. Et p̄ter iter. sp̄mf. ru dez. rod. iuger. uesper pro tempe. et cancer p̄ mo: bo f̄m ueteres. et h̄ntia u consonantē ul' b añ er ut uer ueris et tuber tubenis. nisi sint adiectiua. ut saluber. et p̄ter nomina fructuū terre. ut piper et papauer. que sunt neutri generis. De h̄ntibus u ul' b añ er excipiunt̄ ista. puluer et imber cum suis compositis. ut september. que sunt masculini generis. De nominibus fructuū terre excipiunt̄ ista. acer nomen arboris. quod ē feminini ge neris. Cucum. oleaster. et piaster. sunt masculini generis. et degener et paup sunt communis gene ris declinacōne. h̄ constructōne sunt omnis. uber uero qñ stat p̄ abundantia ē omnis generis con structōne. h̄ cōmunis declinacōne. qñ autez p̄ ma milla est neutri generis.

**I**ir sunt masculini generis. ut uir. leuir. pre ter ir pir et gadir. que sunt neutri gen. mar ir uero est communis generis.

**M**ur sunt neutri generis. ut murmur et gut tur. Sed murmur uris fuit olim masculini gene ris. Vñ in euangelio Ioh. Multus murmur erat in populo. p̄ter p̄pna nomina uiroz ul' deoz. ul' gentilia. seu antiū appellatiua. Et h̄ntia x ul' f uel e añ ur. ut auxur nomen iouis. astur. uultur. tut tur. et que sunt masculini generis. et p̄ter uibalia que hominibz imponi p̄nt. ut fur et augur. que sunt cōmunis generis. Satur uero est mas ge.

**A**cus dyprongum desinentia. et maxime se cunde declinacōnis. sunt gca. et masculini ge neris. ut orpheus orphei.

**A**u sunt neu generis. ut templū. et scannū p̄ter composita ab obliquis. ut patrifamili ar et magister militū. que dimoscūtur ex suis p̄ri cipijs. Centū uero ē omnis generis nisi plural. et indeclīnabile. et p̄ter p̄pna nomina uiroz. ut om nebonum. que sunt masculini generis. et p̄ter no mina p̄pna muliez. ut dorciū et philociū. q̄ sunt feminini generis.

**C**ecia declinacō habet decem h̄as termina les. scz a. e. o. l. n. r. s. x. c. t. A ut poema. E ut sedile. O ut igo. I ut mel. A ut carmen. U ut pater. S ut ciuitas. x ut felix. C ut lac. I ut caput. Declinacōnes uero h̄z nñ septuaginta et octo. ul' circa hoc. Desinit enim in a correptam ut h̄ poema poematis. In e corz ut monile. In o corz ut igo uiginis. dido didonis. in al corz ut hoc sal sal. h̄ tribunal. In el correptam neutri. h̄ mel. huius mellis. In el prod barbaza ut h̄ damel. In ol corz. ut h̄ pugil puglis. in ol prod ut h̄ sol. in ul corz ut h̄ et h̄ exul. in an prod ut h̄ pean pea nis. In en corz. ut h̄ flamen. mis. in en prod ut h̄ siren sirenis. in in prod ut hic delphim huius del phimis. In on prod greca. masculina ul' feminina ut h̄ menon menonis. h̄ sidon huius sidonis. In ar corz. ut h̄ calcar calcaris. in ar prod ut hic nar naris. in er correptam ut h̄ tuber huius tuboris. in er prod ut h̄ uer huius ueris. in ir correptam. unū neutz. h̄ gadir. huius gadiris. Quidā addūt hic abaddir huius abaddiris. lapis quem p̄ ioue deuorauit saturnus. h̄ in usu nō inueni. in or corz ut h̄ et h̄ autor. huius autoris. in ur corz unum inueniūt̄ cōmune diū generū. ut h̄ et h̄ fur. huius

furis. In as correptam. ut hic et h archas. huius archadis. gentile. in as prod. ut h atlas. huius atlantis. in es correptam. ut h et hec et h tere tere. in es prod. ut hic uerres uiris. in is correptam ut hic paris. huius paridis. uel paris uel paridos. **O** huius pari uel paridi. **A** huius parim uel paridem uel parida. **V** huius o paris. **A** huius ab h pari paride uel parida. In is prod. ut hic et h dis appellatiuum. huius ditis. in os correptam unum latinum neutrum. h os ossis. quod et h ossum antiquissimi protulerunt. in os prod. ut h heros herois. In us cor ut h lepus leporis. hic et h ligis lignis. in us p ductam. ut hic et h sus. huius suis. in is greca. h erinis. huius erinis. In aes latinum unum masculinum h praef dis. et unum neu. h es. huius eris. In aus latina duo feminina. hec laus. huius laudis. **H**ec fraus fraudis. In an latina. hic quadrans quadrantis. et hic glans glandis. in ens latina. ut hic et h parens patris. in ons latina. ut h et h et h insons infontis. In unis latina masculina. h auis aruitis. In ins unum grecum inuenitur femininum. h tytis. huius tititis. In ars latina. ut h ars. huius artis in ers latina omnis generis. ut h et hec et h mors mortis. in os latina. ut maior. huius maioris. hic et hec et h concors concordis. in us latina communia trium generum. ut h et hec et h tiburs. huius tiburtis gentile. in us unum femininum. h puls. huius pulsus. in ems unum femininum. h hiems. huius hiemis. In abs. ut h arabs. huius arabis. h trabs trabis. **V**etustissimi etiam trabel protulerunt p trabs. In ebs correptam latina omnis generis. ut hic et hec et h celebs celibus. In ebs prod unum latinum femininum. h plebs. huius plebis. **D**icitur tamen et h plebes. huius plebei. **L**ucanus in iij. **S**escit plebes ieiunia timere. In obs latina feminina. ut h scobs. huius scobis. In ibs unum masculinum hec calibs. huius calibus. In urbs unum femininum. h urbs huius urbis. in aps unum femininum. h daps huius dapis. **S**ed nominatis in usu frequenti non est. in eps masculini et omnis generis. h maneps huius manepis. h et hec et h princeps. huius principis. **A**deps uel adipes in utroque genere inuenit. in ops latinum femininum unum. hec ops. huius opis nomen matris deorum uel copia. cuius quoque nomen in usu frequenti non est. h illius quod ex eo componitur creditur omnis generis. h et hec et h inops inopis. **V**etustissimi tamen etiam h et h et h ops et cops pro opulencia et copiosus proferebant. In ips greca h nips tinipis. in ips latinum unum hic et h strips. In ax correptam latina et greca. ut h fax facis. hec abax abacis. quod tamen et h abacus. huius abaci frequenter inuenitur. In ax prod. ut h pheax huius pheas. In ex correptam. ut h lex legis h ilex ilios. in ex prod latina masculina. feminina uel communia trium generum. ut h rex huius regis hec lex huius legis. et hic et hec et h exlex huius ex legis. In ix correptam latina masculina uel feminina. h calix huius calicis. h pix huius picis. **H**ec nix huius niuis. in ix prod greca et latina. masculina uel feminina uel communia trium generum. ut hic phoenix. huius phoenixis. h cornix huius cornicis. h et h et h felix huius felicitatis. In ox correptam femininum h nox huius noctis. **E**t ex eo compositum commune trium generum. h et h et h pnox pnoctis in ox prod. h uox huius uocis. In ux correptam masculina uel feminina. h uolux uolucis. hec nux